
 
 

       

DO-0130/30/2010 

 

Zarządzenie nr 30 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 21 maja 2010 roku 

 

w sprawie: utworzenia Centrum Studiów Litewskich w strukturze Wydziału Studiów    

Międzynarodowych i Politycznych UJ  
 

 

Na podstawie §§ 45, 46, 50 ust. 1 pkt 5 oraz § 64 Statutu UJ zarządzam, 

co następuje:   

§ 1 
 

W strukturze Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ tworzy się Centrum 

Studiów Litewskich, zwane dalej Centrum. 
 

§ 2 
 

1. Zadaniem Centrum, o którym mowa w § 1, jest organizowanie i prowadzenie badań 

naukowych oraz prowadzenie działalności dydaktycznej dotyczącej Litwy dawnej 

i współczesnej.  

2. Szczegółowy zakres działalności Centrum określa regulamin, stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3 
 

Centrum jest jednostką samofinansującą się. Działalność Centrum finansowana jest 

w szczególności ze środków pozyskiwanych od podmiotów zewnętrznych zarówno 

krajowych jak i zagranicznych. 

§ 4 
 

Wykonanie zarządzenia powierzam dziekanowi Wydziału Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ. 

§ 5 
 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego UJ wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 

2008 roku. 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2010 roku. 

 

                                Rektor 

 
 
 

                     Prof. Karol Musioł 



                                                                                                       Załącznik do zarządzenia nr 30 

                                                                                                                             Rektora UJ z 21 maja 2010 roku 

 

 

 

Regulamin 

Centrum Studiów Litewskich 

 
§ 1 

 

Centrum Studiów Litewskich, zwane dalej Centrum, jest samodzielną jednostką 

organizacyjną Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. 
 

§ 2 
 

1. Zadaniem Centrum jest organizowanie i prowadzenie badań naukowych oraz 

prowadzenie działalności dydaktycznej dotyczącej Litwy dawnej i współczesnej, a także 

gromadzenie w tym zakresie informacji w postaci książek, czasopism, zasobów 

elektronicznych i innych źródeł.  

2. Do zadań Centrum należy w szczególności: 

1)  pogłębianie i upowszechnianie wiedzy o dziejach Wielkiego Księstwa Litewskiego 

i jego dziedzictwa, także w kontekście regionalnym i w wymiarze 

komparatystycznym; 

2) poszerzanie i upowszechnianie wiedzy o rozwoju politycznym, gospodarczym 

i kulturalnym międzywojennej Republiki Litewskiej, o Litwie pod władzą 

sowiecką i Litwie współczesnej (po 1990 r.), także w kontekście regionalnym 

i wymiarze komparatystycznym. 

3. Zadania opisane w ust. 2 realizowane będą poprzez:  

1) organizowanie konferencji, szkół letnich, pokazów filmów, wystaw i innych 

imprez kulturalnych; 

2) organizowanie i prowadzenie wykładów, seminariów i lektoratów z języka 

litewskiego; 

3) publikowanie własnych wydawnictw oraz przekładów dzieł z języka litewskiego 

z zakresu nauk społecznych i humanistycznych, a także źródeł historycznych oraz 

prac w innych językach dotyczących Litwy; 

4) opracowanie i prowadzenie strony internetowej; 

5) animowanie i wspieranie współpracy naukowców litewskich i polskich, w tym 

organizowanie i wspieranie staży odbywanych przez badaczy litewskich 

w polskich ośrodkach naukowych.  
 

§ 3 
 

Zadania, o których mowa w § 2, Centrum będzie realizować samodzielnie lub we współpracy 

z innymi ośrodkami z kraju i zagranicy, zwłaszcza z ośrodkami akademickimi, badawczymi 

i kulturalnymi na Litwie oraz innymi jednostkami Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 

§ 4 
 

Organami Centrum są: Rada Naukowa i Dyrektor-Koordynator. 
 

§ 5 
 

1. Rada Naukowa jest organem określającym główne kierunki aktywności Centrum, 

oceniającym i wspierającym jego działalność. 

2. W skład Rady Naukowej wchodzą: 

1) Dziekan Wydziału lub z jego upoważnienia Prodziekan jako przewodniczący; 



2) po jednym przedstawicielu będącym nauczycielem akademickim Instytutu Nauk 

Politycznych i Stosunków Międzynarodowych, Instytutu Europeistyki oraz 

Instytutu Rosji i Europy Wschodniej. 

3. Kandydatów na członków Rady Naukowej, o których mowa w ust. 2 pkt 2, zgłaszają 

radzie wydziału dyrektorzy tych jednostek. 

4. Członków Rady Naukowej powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek rady wydziału. 

5. Kadencja Rady Naukowej trwa cztery lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września i trwa do 

31 sierpnia ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu. 

6. Pierwsza kadencja członków Rady Naukowej rozpoczyna się z chwilą utworzenia 

Centrum i trwa do 31 sierpnia 2012 roku. 

7. Posiedzenia Rady Naukowej zwołuje przewodniczący co najmniej dwa razy w trakcie 

roku akademickiego. 

8. Rada Naukowa podejmuje decyzje bezwzględną większością głosów w obecności co 

najmniej połowy jej członków. 
 

§ 6 
 

1. Dyrektorem-Koordynatorem może być osoba zatrudniona w Uniwersytecie 

Jagiellońskim, posiadająca co najmniej stopień naukowy doktora w zakresie nauk 

humanistycznych, która winna znać język litewski i prowadzić badania dotyczące Litwy. 

2. Dyrektora-Koordynatora powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału, 

po zasięgnięciu opinii rady wydziału i Rady Naukowej . 

3. Kadencja Dyrektora-Koordynatora trwa jeden rok.  

4. Pierwsza kadencja Dyrektora-Koordynatora rozpoczyna się z dniem ustanowienia 

Centrum, a kończy się 31 grudnia roku, w którym Centrum zostało ustanowione.  

5. Dyrektor-Koordynator kieruje działalnością Centrum, a w szczególności: 

1) reprezentuje Centrum na zewnątrz; 

2) opracowuje projekty programów i planów działalności Centrum; 

3) stosuje się do ustaleń i opinii Rady Naukowej; 

4) realizuje lub koordynuje przedsięwzięcia opisane w § 2 samodzielnie lub we 

współpracy z innymi podmiotami; 

5) prowadzi, w ramach środków o których mowa w § 7 ust. 2, zajęcia dydaktyczne 

dla studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego . 
 

§ 7 
 

1. Centrum jest jednostką samofinansującą się. Działalność Centrum finansowana jest 

w szczególności ze środków pozyskiwanych od podmiotów zewnętrznych zarówno 

krajowych, jak i zagranicznych.  

2. Wynagrodzenie Dyrektora-Koordynatora pokrywane jest w części ze środków 

przyznanych przez Ministerstwo Oświaty i Nauki Republiki Litewskiej w ramach 

programu wspierania studiów i badań lituanistycznych (bałtystycznych) w zagranicznych 

instytucjach naukowo-badawczych. 
 

 

Rektor 

 

 

Prof. Karol Musioł 


